

## 連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

自治体名: 半田市

会計: 連結会計

(単位: 円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	233,931,046,232	固定負債	66,339,431,866
有形固定資産	223,632,457,206	地方債等	29,753,898,147
事業用資産	93,124,985,629	長期未払金	150,986,980
土地	49,627,756,698	退職手当引当金	7,341,889,153
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	26,185,680	その他	29,092,657,586
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	8,952,053,510
建物	104,000,380,907	1年内償還予定地方債等	4,778,520,576
建物減価償却累計額	-66,025,538,861	未払金	2,052,223,363
建物減損損失累計額	-	未払費用	2,639,637
工作物	6,653,192,463	前受金	80,000
工作物減価償却累計額	-4,612,107,765	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	931,668,203
船舶	-	預り金	1,183,630,305
船舶減価償却累計額	-	その他	3,291,426
船舶減損損失累計額	-	負債合計	75,291,485,376
浮標等	-	<b>【純資産の部】</b>	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	239,058,380,929
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-59,149,813,751
航空機	-	他団体出資等分	184,004,141
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	495,254,400		
その他減価償却累計額	-287,505,520		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	3,247,367,627		
インフラ資産	124,620,319,516		
土地	38,362,226,401		
土地減損損失累計額	-		
建物	6,440,134,220		
建物減価償却累計額	-1,303,936,045		
建物減損損失累計額	-		
工作物	127,000,548,392		
工作物減価償却累計額	-60,983,897,677		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	15,105,244,225		
物品	18,145,650,846		
物品減価償却累計額	-12,258,498,785		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	3,378,744,308		
ソフトウェア	672,261,574		
その他	2,706,482,734		
投資その他の資産	6,919,844,718		
投資及び出資金	95,052,770		
有価証券	-		
出資金	95,052,770		
その他	-		
長期延滞債権	300,753,159		
長期貸付金	82,320,000		
基金	6,485,616,171		
減債基金	39,795,743		
その他	6,445,820,428		
その他	15,000,000		
徴収不能引当金	-58,897,382		
流動資産	21,453,010,463		
現金預金	11,540,185,062		
未収金	3,323,484,612		
短期貸付金	-		
基金	5,127,334,697		
財政調整基金	5,127,334,697		
減債基金	-		
棚卸資産	1,597,925,620		
その他	13,485,000		
徴収不能引当金	-149,404,528		
繰延資産	-	純資産合計	180,092,571,319
資産合計	255,384,056,695	負債及び純資産合計	255,384,056,695

## 連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

自治体名:半田市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	93,228,027,421
業務費用	37,925,238,064
人件費	14,285,745,341
職員給与費	10,748,019,041
賞与等引当金繰入額	924,790,824
退職手当引当金繰入額	306,215,934
その他	2,306,719,542
物件費等	21,727,904,962
物件費	13,757,144,317
維持補修費	1,116,115,911
減価償却費	6,400,772,983
その他	453,871,751
その他の業務費用	1,911,587,761
支払利息	520,611,099
徴収不能引当金繰入額	101,774,785
その他	1,289,201,877
移転費用	55,302,789,357
補助金等	13,857,300,846
社会保障給付	40,855,179,284
その他	590,309,227
経常収益	18,434,256,820
使用料及び手数料	16,521,884,430
その他	1,912,372,390
純経常行政コスト	74,793,770,601
臨時損失	207,797,819
災害復旧事業費	-
資産除売却損	119,411,148
損失補償等引当金繰入額	-
その他	88,386,671
臨時利益	54,686,254
資産売却益	54,686,254
その他	-
純行政コスト	74,946,882,166

## 連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

自治体名:半田市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	173,402,329,489	236,213,251,477	-62,994,757,332	183,835,344
純行政コスト(△)	-74,946,882,166		-74,947,050,963	168,797
財源	81,594,323,259		81,594,323,259	-
税収等	38,780,662,785		38,780,662,785	-
国県等補助金	42,813,660,474		42,813,660,474	-
本年度差額	6,647,441,093		6,647,272,296	168,797
固定資産等の変動(内部変動)		4,539,841,332	-4,539,841,333	
有形固定資産等の増加		8,616,836,440	-8,616,836,440	
有形固定資産等の減少		-6,640,246,207	6,640,246,206	
貸付金・基金等の増加		3,097,263,137	-3,097,263,137	
貸付金・基金等の減少		-534,012,038	534,012,038	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	2,363,249	2,363,249		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	32,683,480	-35,076,758	67,760,238	-
その他	7,754,009	-1,661,998,371	1,669,752,380	
本年度純資産変動額	6,690,241,830	2,845,129,452	3,844,943,581	168,797
本年度末純資産残高	180,092,571,319	239,058,380,929	-59,149,813,751	184,004,141

## 連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

自治体名:半田市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	86,205,134,004
業務費用支出	30,902,344,647
人件費支出	14,254,337,022
物件費等支出	14,962,276,800
支払利息支出	520,611,099
その他の支出	1,165,119,726
移転費用支出	55,302,789,357
補助金等支出	13,857,300,846
社会保障給付支出	40,855,179,284
その他の支出	590,309,227
業務収入	84,253,201,090
税込等収入	37,287,585,519
国県等補助金収入	28,692,025,662
使用料及び手数料収入	16,354,487,778
その他の収入	1,919,102,131
臨時支出	88,386,671
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	88,386,671
臨時収入	12,420,138,284
業務活動収支	10,379,818,699
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	9,891,608,593
公共施設等整備費支出	8,489,145,026
基金積立金支出	1,167,463,567
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	235,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	2,900,101,439
国県等補助金収入	1,781,968,988
基金取崩収入	160,526,185
貸付金元金回収収入	232,910,000
資産売却収入	14,262,385
その他の収入	710,433,881
投資活動収支	-6,991,507,154
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	6,018,161,233
地方債等償還支出	5,800,883,430
その他の支出	217,277,803
財務活動収入	3,480,545,825
地方債等発行収入	3,480,545,825
その他の収入	-
財務活動収支	-2,537,615,408
本年度資金収支額	850,696,137
前年度末資金残高	9,475,468,353
比例連結割合変更に伴う差額	33,945,505
本年度末資金残高	10,360,109,995
前年度末歳計外現金残高	1,182,553,703
本年度歳計外現金増減額	-2,478,636
本年度末歳計外現金残高	1,180,075,067
本年度末現金預金残高	11,540,185,062